
© OIT–PS–UHK–žádost 2023 

  
  

  

  

ŽŽÁÁDDOOSSTT  OO  VVYYDDÁÁNNÍÍ  PPRRŮŮKKAAZZUU  SSTTUUDDEENNTTAA  UUHHKK  
 

Podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách (§ 57) je jedním z dokladů o studiu průkaz studenta. Každý student Univerzity Hradec 
Králové (dále jen UHK) je povinen mít platný průkaz studenta UHK ve formě čipové identifikační karty (dále jen ID karta). Používání ID karty 
se řídí Rektorským výnosem č. 01/2023 (naleznete na úřední desce UHK). 
ID kartu studenta vystavuje UHK ve dvou provedeních:  
1. Průkaz studenta UHK s licencí ISIC více na: www.uhk.cz/csuhk a www.isic.cz  
2. Průkaz studenta UHK   více na: www.uhk.cz/csuhk 
 

Student UHK může mít vždy pouze jednu ID kartu. 
  
Podání žádosti: 
1. žádost lze podat i elektronicky na intranetu UHK na adrese: https://intranet.uhk.cz/ – platba on-line kartou nebo převodem z účtu, 
2. písemnou žádost zaslat poštou na adresu: Univerzita Hradec Králové, ID KARTY – OIT, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3, 
3. písemnou žádost odevzdat osobně v Centru služeb UHK – Objekt společné výuky (budova A), Hradecká 1227. 
 
Pro vydání ID karty studenta JE NUTNÉ: 
1. čitelně vyplnit identifikační údaje, 

2. přiložit 1 x fotografii průkazového typu o rozměrech 35 x 45 mm (na zadní stranu uvést rodné číslo žadatele), 

3. uhradit požadovanou částku na účet UHK, 

4. při platbě správně vyplnit údaje – zejména variabilní a specifický symbol (viz níže),  

5. podepsat souhlas se zpracováváním, uchováváním a poskytnutím osobních údajů. 

Student je plně odpovědný za správné vyplnění údajů nutných ke zhotovení ID karty.  

 
Úhradu lze v případě písemné žádosti provést: 
a) převodem z účtu na účet UHK u České spořitelny, a.s.:  

č. účtu: 2733582/0800, variabilní symbol: 0966000123, specifický symbol: nutno uvést celé rodné číslo (vzor: 9956131234), 
b) hotově nebo kartou v Centru služeb UHK (v případě osobního odevzdání). 

Žádám o vydání: 

Průkazu studenta UHK s licencí ISIC – pouze prezenční studium   (úhrada 450 Kč)  ❑ 
Průkazu studenta UHK – kombinované i prezenční studium  (úhrada 250 Kč)  ❑ 
______________________________________________________________________________________________________ (označte křížkem; neoddělujte) 
            

 
Fakulta informatiky a managementu  ❑  Filozofická fakulta  ❑ Pedagogická fakulta  ❑  Přírodovědecká fakulta  ❑ 
 

 
Identifikační údaje: Jméno a příjmení ……………………………………………………………………………………………………………………... 

   
  Rodné číslo  ……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
  Číslo účtu, ze kterého byla odeslána platba ………………………………………………………………………. 
Nepovinné: 
Váš e-mail nebo telefon pro spojení v případě nesrovnalostí při zpracování žádosti:  ………………………………………………………………………………. 
 

Souhlas se zpracováváním, uchováváním a poskytnutím osobních údajů 
 

Souhlasím, aby Univerzita Hradec Králové jako správce osobních údajů zpracovávala a uchovávala po dobu mého studia na UHK a po dobu 

dalších dvou let po jeho ukončení moje osobní údaje. Rozsah zpracovávaných osobních údajů za účelem vydání a užívání ID karty je jméno, 

příjmení, rodné číslo, datum narození, fotografie, platnost ID karty od/do, sériové číslo ID karty, status ID karty, číslo UID (čipu) ID karty, 

status studenta, název univerzity, forma studia a další údaje (např. e-mailová adresa, telefonní číslo apod.) potřebné k zhotovení ID karty. 

Tyto údaje budou zpřístupněny výhradně zaměstnancům UHK a fyzickým a právnickým osobám, které na základě smluvního vztahu s UHK 

vykonávají pro UHK činnosti směřující k zabezpečení plnění předmětu činnosti UHK. S písemnými žádostmi bude naloženo podle pravidel 

spisového a skartačního řádu UHK.  

U žádosti o vydání Průkazu studenta UHK s licencí ISIC souhlasím také, aby UHK poskytla mé osobní údaje (jméno, příjmení, datum naroze-

ní, fotografie, platnost ID karty od/do, sériové číslo ID karty, status ID karty, číslo UID (čipu) ID karty, status studenta, název univerzity 

a forma studia) společnosti GTS ALIVE s.r.o., Na Maninách 1092/20, 170 00 Praha jako zpracovateli za účelem evidence v mezinárodní 

databázi držitelů platných ISIC karet. Údaje o přístupu k osobním údajům a o zpracovatelích jsou uvedeny na www.isic.cz. 

 
datum:  ..............................................  podpis studenta:  ............................................................................. 
   

http://www.uhk.cz/csuhk
http://www.isic.cz/
http://www.uhk.cz/csuhk
https://intranet.uhk.cz/

